2022 年９月６日

各 位

会 社 名 株式会社バンク･オブ･イノベーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 樋 口  智 裕

（コード番号：4393 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO経営管理部長長 河 内  三 佳

（TEL. 03-4500-2899）

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、メタバースプロジェクト（ゲーム×メタバース）の新規事業（以下、「本

件事業」）に関する権利義務を新設分割により新設する株式会社バンク・オブ・インキュベーション（以下、「新設

会社」）に承継させること（以下、「本件分割」）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件分割は当社単独の簡易新設分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．会社分割の目的

  当社は、これまで本件事業の企画に取り組んでまいりましたが、より効率的に開発を進めていくためには独立

した法人として分離すべきであると判断し、この度本件分割により完全子会社を設立することといたしました。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

   取締役会決議日      2022 年９月６日

   分割予定日（効力発生日） 2022 年 11 月１日（予定）

（注）本件分割は、会社法第 805 条の規定に基づく簡易新設分割に該当するため、株主総会の承認決議を経ず

に行うこととしております。

（２）会社分割の方式

   当社を分割会社とし、本件分割により設立される新設会社を承継会社とする簡易新設分割であります。

（３）会社分割に係る割当ての内容

   新設会社は本件分割に際して普通株式 200 株を発行し、その全てを当社に割当交付いたします。

（４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   当社が発行済の新株予約権について本件分割による取扱いの変更はありません。また当社は新株予約権付社

債を発行しておりません。

（５）会社分割により増減する資本金

   本件分割に際して当社の資本金の増減はありません。

（６）新設会社が承継する権利義務

   効力発生日における当社の本件事業に関する資産、負債及びこれらに付随する権利義務を承継いたします。

（７）債務履行の見込み

   本件分割の効力発生日後において、新設会社が負担すべき債務について履行の見込みに問題がないものと判

断しております。なお、本件分割に伴う債務の承継については、すべて重畳的債務引受の方法となります。

３．会社分割の当事者の概要

（１）分割会社（2021 年９月 30 日現在）

① 名称 株式会社バンク・オブ・イノベーション

② 所在地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 樋口 智裕

④ 事業内容 スマートフォンゲームの開発・運営

⑤ 資本金 490 百万円

⑥ 設立年月日 2006 年１月 12 日

⑦ 発行済株式数 3,951,000 株

⑧ 決算期 ９月 30 日

⑨ 大株主及び持株比率

樋口 智裕                         45.40％

田中 大介                          7.81％

株式会社 Cygames                               3.90％

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC)        1.05％

成富 直行                        1.00％

株式会社 SBI 証券                     0.89％

河内 三佳                        0.82％

清水 啓之                                              0.78％

CREDIT SUISSE AG, SINGAPORE BRANCH - FIRM EQUIY (POETS) 0.66％

米田 明夫                        0.62％

⑩

直前事業年度の財政

状態及び経営成績

（2021 年９月期）

純資産                       930 百万円

総資産                      2,633 百万円

１株当たり純資産                  242 円 33 銭

売上高                      1,968 百万円

営業損失                     △583 百万円

経常損失                     △564 百万円

当期純損失                    △414 百万円

１株当たり当期純損失               △108 円 10 銭

（２）新設会社（2022 年 11 月１日設立予定）

① 名称 株式会社バンク・オブ・インキュベーション

② 所在地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 樋口 智裕

④ 事業内容 スマートフォンサービスの開発・運営

⑤ 資本金 10 百万円（予定）

⑥ 設立年月日 2022 年 11 月１日（予定）

⑦ 発行済株式数 200 株（予定）

⑧ 決算期 ９月 30 日

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社バンク・オブ・イノベーション（100％）

５．分割する事業の概要

（１）分割する事業内容

   現在、メタバースプロジェクト（ゲーム×メタバース）として企画を進めているサービス

（２）分割する事業の経営成績

   2021 年９月期売上高：－百万円

   ※本件事業は、現在企画中の新規事業であり、直前事業年度における収益寄与はありません。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（2022 年 11 月１日予定）

資産 負債

項目 帳簿価格（百万円） 項目 帳簿価格（百万円）

流動資産 20 流動負債 ０

固定資産 － 固定負債 －

合計 20 合計 ０

６．会社分割後の状況

  本件分割による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。

７．今後の見通し

  新設会社は当社の完全子会社であるため、本件分割が業績に与える影響は軽微であります。

なお、本日開示の「連結子会社の商号変更に関するお知らせ」のとおり、現在当社の完全子会社である株式会

社バンク・オブ・インキュベーションは、2022 年 10月１日付で株式会社 Koiniwa に商号変更いたします。また

現在の株式会社バンク・オブ・インキュベーション（2022 年 10 月１日付の商号変更後における株式会社

Koiniwa）で開発中の『新規サービス』につきましては、2022 年 11 月１日の本件分割後の新設会社に移管する

予定であります。

＜ご参考＞～2022 年 11 月１日以降の運営・開発体制～

以 上

100％ 100％

(株)バンク・オブ・イノベーション（当社）

運営中：『ミトラスフィア』、『幻獣契約クリプトラクト』

開発中：『メメントモリ』、『新作大型 RPG②』

【爆発型】

新作大型 RPGリリースで大きな業績拡大を狙う

(株)バンク・オブ・インキュベーション

開発中：『メタバースプロジェクト』

『新規サービス』

新たな市場に挑戦

(株)Koiniwa

運営中：『恋庭』

開発中：『恋庭海外版』

（今後メタバース化に向けた大型アップデート開発実施）

【中長期成長型】

中長期的な業績拡大を目指す